JAST様式他-516-20220620
維持会員の特典について
2022.6.20
一般社団法人	日本トライボロジー学会
増強委員会
1.	毎月，学会誌が送付されます．
S級 5～10部，A級 5部，B級 4部，C級 3部，D級 2部，E級 1部
2. 学会誌の維持会員のページに，半ページ分（一般広告¥30,000），新製品や新技術の動向を無料で掲載することができます．1年間の掲載可能回数は次の通りです（2回分を合わせて1ページとすることもできます）．
			S級8回，A級4回，B級3回，C級2回，D級2回，E級	1回
3. 毎年実施するトライボロジー会議(国際会議を除く)，教育講習委員会主催の講習会で共通利用可能な共通無料参加券（1枚／1日・1人）が配布されます．
		S級10枚，A級8枚，B級6枚，C級5枚，D級3枚，E級2枚
	有効期間：該当年7月～翌年6月
[bookmark: _Hlk106648427]4. 維持会員会社所属の非会員は，トライボロジー入門講座，応用講座（設計編，実験・計測編），先端講座などの講習会，トライボロジー会議に割引料金で参加することができます．（これまでの実績は下表の通り．今後，割引率，受講料は変更される可能性有ります．） 
5. 維持会員は，最新の予稿集を会員価格で，また会誌「トライボロジスト」を10%割引価格で購入できます．
6. 会費が必要ですが，産学協同研究会（旧第2種研究会）に参加することができます．なお，維持会員の等級に応じて，E級の場合は1名，C級およびD級は2名以内，B級以上は3名以内の代表委員を登録することができます．
7. 会費が必要な場合がありますが，維持会員会社所属の非会員は，会員提案研究会（旧第3種研究会）に参加することができます．なお，維持会員の等級に応じて，E級の場合は1名，C級およびD級は2名以内，B級以上は3名以内の代表委員を登録することができます．
8. B級以上の維持会員会社は，学会ホームページに企業ロゴを掲載することができます．

共通無料参加券
	維持会員等級
	S
	A
	B
	C
	D
	E

	維持会員会費
	¥600,000
	¥480,000
	¥360,000
	¥280,000
	¥200,000
	¥120,000

	共通無料参加券枚数
	10枚
	8枚
	6枚
	5枚
	3枚
	2枚



参考：2021年度実施 教育講習委員会主催の講座等受講料（共通無料参加券が使えます.1枚／1日・1人）
	会員種別
	正会員
	維持会員（非会員）
	非会員

	入門講座
	¥15,000
	¥20,000
	¥30,000

	入門西日本講座
	¥15,000
	¥20,000
	¥30,000

	応用講座（設計編）
	¥15,000
	¥20,000
	¥30,000

	応用講座（実験・計測編） 
	¥15,000
	¥20,000
	¥30,000

	先端講座
	\3,000
	¥8,000
	¥10,000

	トライボロジー懇談会
	\1,500
	\4,000
	\5,000



参考：2022年春　トライボロジー会議の参加登録料
	会員種別
	正会員
	維持会員（非会員）
	非会員

	参加登録（予稿集含む）
	\13,000
	\14,000
	\26,000

	予稿集のみ（会議後）
	\13,300
	\13,300
	\18,300


以上
